*Acquiescentia in providentia divina præcepta.*

Fiduciæ in Deo & acquiescentiæ in providentia ipsius fructus est ars semper gaudendi, de qua egregium opus conscripsit *Antonius Sarasa*, quemadmodum suo tempore in Philosophia morali clarius exposituri sumus. Unde hæc duo erga Deum officia felicitatem hominis veram maxime provehunt, ut adeo eidem infestus censendus sit, qui ea parum curat, immo studio negligit.

§. 1202.

*Homo minime offendi debet, si bonis mala, malis bona eveniant.* Etenim homo pro certo habere debet, quicquid a Deo fit vel permittitur in hoc universo, id recte ab eo fieri, & huic iudicio convenienter appetitum ac aversationem

*Anlicitum sit offendi, si bonis mala, malis bona eveniant.*

moderari tenetur (§. 1200). Quodsi ergo videt bonis mala, malis bona evenire; id ipsum tanquam minus rectum improbare haud quaquam debet, nec ex eo tedium ullum percipere tenetur. Quoniam itaque facto alterius offenditur, qui ex eo tedium sive molestiam animi percipit (§. 936); homo minime offendi debet, si bonis mala, malis bona eveniant.

Facile patet ex iis, quæ modo demonstravimus, qui offenditur, si bonis mala, malis bona eveniant, eum in sanctitatem Dei injurium esse, unde intrinseca vitii hujus turpitude innotescit, quod tanto magis nocet, ubi in odium ipsius Dei degenerat. Sed hæc suo loco in Philosophia morali uberius exponenda.

### §. 1203.

*Quo animo  
ferenda  
mala.*

*Si qua nobis eveniunt mala, ea animo tranquillo ferre debemus.* Quoniam enim providentia divina sese extendit ad omnia, quæ sunt ac fiunt in hoc universo, nec quicquam judicari debet adeo abjectum, ad quod ea sese non extendat (§. 925 part. I. Theol. nat.); si qua nobis eveniunt mala, certi esse debemus, id non fieri nisi Deo providente (§. 1139. 1140). Quamobrem cum pro certo habere debeamus, quicquid Deus facit vel permittit in hoc universo, id recte ab eo fieri, ac huic judicio convenienter moderari tenemur appetitum & aversionem (§. 1200); de providentia divina nullæ movendæ sunt querelæ. Quoniam vero præterea pro certo habere debemus, si qua nobis eveniunt mala, Deum ea directurum in bonum finem (§. 1184), hæc autem mali in bonum finem directio fit bonitatis divinæ (§. 733 part. I. Theol. nat.); ex eo, quod Deus mala physica nobis immittit, vel ab aliis mala inferri permittit, bonitatem in se divinam agnoscere debet, consequenter cum Deus etiam amandus sit, quia bonus in nos (§. 1173)

(§. 1173), ob mala, quæ Deo providente nobis eveniunt, amor Dei non remitti, sed potius inflammari debet. Cumque ob directionem eorundem ad bonum finem certi sumus de bono a Deo nobis conferendo, spem ejus obtinendi animo concipere debemus (§. 796 *Psych. empir.*). Nulla igitur ratio est, cur animus noster affectu quodam molesto perturbetur (§. 609 *Psych. empir.*), consequenter si qua nobis eveniunt mala, ea animo tranquillo ferre debemus.